
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

 

Sezioni associate 

Istituto tecnico 
"Antonio Genovesi" 

SATD061019 
Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 
Al Sito web 

Al DSGA  
Agli Atti 

Albo 
Amministrazione trasparente 

 
 
 
OGGETTO: Determina indizione avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di medico 
competente per servizio di sorveglianza sanitaria   

 
 

Il Dirigente scolastico 
 
 
VISTI gli artt. 18 c.1 lett.a e 41 del D. Lgs. n. 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi del datore di lavoro, 
quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal 
decreto stesso;  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»;  
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023 “Codice degli Appalti”; 
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n.62 dell’11.01.2023          che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n.27 del 05.02.2024; 





VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
CONSIDERATO che in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto si 
rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per Servizio di sorveglianza sanitaria;  
VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’Istituzione scolastica una figura professionale in 
possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico Competente;  
 

DETERMINA 
 

1. di avviare la procedura per il reclutamento di un esperto cui affidare l’incarico di medico competente per 
la durata di un anno;  
2. l’aggiudicazione verrà effettuata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ed avverrà 
anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta valida, completa o compatibile con le disponibilità 
dell’Istituto.  
3. I criteri per la valutazione delle offerte, ai fini dell’aggiudicazione, saranno i seguenti:  
 

Conseguimento:  
Dottorato di ricerca e Pubblicazioni scientifiche in 
tema di Medicina del lavoro 

 
Dottorato                    
Pubblicazioni    

 
8 punti 
3 punti 
Max 11 punti 

Specializzazione in medicina del lavoro o in 
medicina dei lavoratori o in tossicologia 
industriale o in fisiologia e igiene del lavoro o in 
igiene e medicina preventiva o in medicina legale 

 
 
Specializzazione 

4 punti per ognuno 

Max 12 punti 

Esperienze di medico competente in istituti 
scolastici Esperienze 

5 punti per ogni incarico  

Max di 25 punti 
Esperienze di medico competente in enti 
pubblici/privati Esperienze 

3 punti per ogni incarico 

Max di 12 punti 
Docenza o libera docenza  in medicina del lavoro 
o in medicina preventiva dei lavoratori o in 
tossicologia industriale o in fisiologia e igiene del 
lavoro o in igiene e medicina preventiva o in 
medicina legale 

Docenza 
2 punti per ogni incarico 

Max 10 punti 

Totale punteggio 
 Max 70 punti 

4. l'importo totale del compenso non dovrà superare il tetto massimo di € 1700,00 omnicomprensivo di 
qualsiasi ritenuta, contributo e onere a carico proprio e/o dell’amministrazione;                                                
5. di imputare la spesa relativa alla presente determina al conto A02 del Programma Annuale 2024;                                                                                                                                                     
6. di nominare RUP la Dirigente Scolastica Prof.ssa Lea Celano; 
7. di pubblicare la presente determina e l’avviso allegato sul sito della scuola nelle sezioni Albo Pretorio e 
Amministrazione trasparente. 

Il Dirigente scolastico  

  Prof.ssa Lea Celano LEA
CELANO
23.04.2024
12:47:54
GMT+01:00


